
Práctica Nº 1:  

Nº VENDEDOR
ARTICULO 

1

ARTICULO 

2

ARTICULO 

3

1 PEDRO PEREZ 8 1 5

2 CARMEN BALZA 10 2 1

3 JOSE SANTIAGO 3 5 3

4 LUISA DIAZ 2 4 1

5 CARLOS PEÑA 5 5 2

ARTICULO PRECIO

ARTICULO 1 100

ARTICULO 2 200

ARTICULO 3 150

Nº TOTAL VENDIDO

1

2

3

4

5

TOTAL EN VENTAS 0

1.  Reproduzca la siguiente tabla y mediante el uso de la fórmula suma, totalice las ventas por 

artículo y por vendedor

CONTROL DE VENTAS POR VENDEDOR

TOTAL VENDIDO

COSTOS POR ARTICULO

MONTO TOTAL VENTAS  POR VENDEDOR

2. En la siguiente tabla debe aparecer el total vendido de cada artículo según la lista de precios de 
la tabla COSTOS POR ARTICULO


